

INTERPELLATION TILL SOCIALNÄMNDENS ORDFÖRANDE HÅKAN ERIKSSON

Sexuella kränkningar och våld på SIS-hem

Det har framkommit efter en genomgång gjord av barnrättsföreningar framkommit att det återkommande förekommer sexuella kränkningar och våld på statens ungdomshem som drivs av statens institutionsstyrelse, s.k. SIS-hem. Att det förekommit problem har varit känt sedan tidigare. Senast i januari 2023 påtalade IVO allvarliga brister på de statliga ungdomshemmen. Dock lyfter den senaste genomgången fram en sammantagen bild som är chockerande, och det framkommer också att få eller inga åtgärder har vidtagits för att komma tillrätta med problem som länge varit kända.

På SIS hem placeras barn och unga som har en sådan omfattande problematik att de bedöms behöva tvångsmedel utöver det som är möjligt på vanliga HVB-hem, till exempel inlåsning.

Det som har framkommit är att det på 20 av 21 ungdomshem under perioden 2019-2022 förekommer kränkningar i form av sexualiserad beröring, sexualiserat språk och jargong, hotfull och kränkande miljö och fullbordade våldtäkter. Det framkommer också att mycket som borde ha polisanmälts istället hanteras internt. De utsatta är framförallt flickor, men även pojkar utsätts. Mörkertal av ungdomar som aldrig anmäler förövaren är sannolikt stort.

De flickor som placeras på SIS-hem befinner sig ofta ett extraordinärt skört psykiskt tillstånd, och ofta har tidigare erfarenheter av sexuella övergrepp. Att samhället då placerar dem på en plats där de riskerar att råka ut för samma sak är ett oerhört svek.

Mina frågor till socialnämndens ordförande Håkan Eriksson:

- 1.** Hur många pojkar respektive flickor har Region Gotland placerat på SIS-hem under de aktuella åren 2019-2022, och hur många är för närvarande placerade?
- 2.** Med anledning av det som framkommit, avser socialnämndens ordförande vidta några åtgärder för att skydda de barn och ungdomar som har är placerade och som eventuellt kommer att placeras på SIS-hem framöver från kränkningar och våld.

Mästerby, 2023-03-23
Eva Ahlin, Centerpartiet